
Njoftim për të regjistruarit në fondin e kujdesit shëndetësor suplementar Sanedil që kanë aktivizuar Planin 

Bazë dhe Planin Plus.Për trajtimet rehabilituese të fizioterapisë parashikohet rimbursimi i shpenzimeve të 

bëra me maksimum 350,00 € në vit për Planin Bazë dhe 500,00 € për. Plani i vitit plus. 

 Dokumentacioni i nevojshëm është: receta nga mjeku juaj dhe dokumentet e shpenzimeve (me datë 1 

tetor 2022 dhe deri më 30 shtator 2023). Nga data e recetës mjekësore dhe data e lëshimit të dokumentit 

të shpenzimeve nuk duhet të kenë kaluar më shumë se 12 muaj. 

Punëtorët e regjistruar dhe me anëtarë të familjes që varen nga taksat, të cilët nuk kanë paraqitur asnjë 

kërkesë për përfitime shëndetësore shëndetësore ose rimbursime në dy vitet e ndërtimit përpara atij 1 

tetor 2022 - 30 shtator 2023, do të kenë një rimbursim, brenda kufijve të një tavani vjetor prej 200, 00 €, 

nga shpenzimet e bëra për vizitat specialistike të kryera jashtë rrjetit të lidhur me personel mjekësor të 

kualifikuar dhe brenda kufijve të dy vizitave totale, të cilat mund të dokumentohen. 

Rimbursimi i shpenzimeve të bëra për kornizën e lenteve me recetë do të ketë edhe rritje të tavaneve: 

PLAN BAZË nga 40 Euro në 80 Euro PLUS PLAN nga 80 Euro në 150 Euro. 


